СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
06.11.2018     №      35

с. Чекунда
О проекте решения Совета депутатов  Чекундинского сельского поселения «О внесении изменений в устав  Чекундинского сельского поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствие пункта 5.1. статьи 40 Федерального законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чекундинского сельского поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в Устав  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Зацемирного А.И.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов, глава
Чекундинского сельского поселения                                           А.И. Зацемирный

ПРОЕКТ

(по Федеральному закону от 29.12.2018 №443-ФЗ)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 от  _______ № ___

с. Чекунда
О внесении изменений в устав Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

 В целях приведения Устава Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443 –ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав  Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принятый решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от   25.06.2005 г. № 25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края  26.07.2005г. № 2453), согласно приложению к настоящему решению.

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Информационном Вестнике Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
Председатель Совета депутатов, глава
Чекундинского сельского поселения                                                       А.И. Зацемирный
Приложение 1

к  проекту решения Совета депутатов

 Чекундинского сельского поселения
от _______ № ____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 5 Статьи 5 Главы 3 (Вопросы местного значения сельского поселения) после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»

(вступает в силу с 30 декабря 2018 года)

Председатель Совета депутатов, глава

Чекундинского сельского поселения                                                       А.И. Зацемирный